22/09/2021 Página 1 de 26Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM3435

22/09/2021 Página 1 de 26Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM3435

ANO VIII – Nº DOM3435 – PARNAMIRIM, RN, 22 DE SETEMBRO DE 2021 – R$ 0,50

ORDEM NOME CLASSIFICAÇÃO

01
SANDRÉGENES MAIA RÊGO
AMARAL (Reclassificada)

23°

DECRETO Nº.6.586, de 21 de setembro, de 2021.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/RN, no uso de
suas atribuições legais, que lhe confere o art. 73, inciso XII da Lei
Orgânica do Município, e artigo 57 da Lei nº 140/69:

CONSIDERANDO a convocação e nomeação de candidatos
aprovados no Concurso Público regido pelo Edital n.º
001/2019;

CONSIDERANDO o não comparecimento de candidatos
nomeados no prazo previsto no art. 56, da Lei 140/69 –
Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Parnamirim;

DECRETA:

Art. 1º. Tornar sem efeito a nomeação da candidata abaixo listada, por
cargo, realizada por meio da Portaria nº 1.601, de 08 de julho de 2021,
publicada no Diário Oficial do Município de 09 de julho de 2021, em
virtude do não comparecimento.

Cargo: Médico Obstetra

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA

Prefeito

PORTARIA Nº 1804, de 21 de setembro, de 2021.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/RN, no uso
das atribuições legais e em conformidade com o Ofício nº. 468/2021 –
GP;

Considerando o Termo de Cooperação Técnica nº 23/2020,
celebrado entre o Tribunal de Justiça do Estado do Rio Grande
do Norte e a Prefeitura Municipal de Parnamirim/RN;

Resolve:

Art. 1º. PRORROGAR a cessão da servidora RAQUEL RAMOS
CAMPOS, matrícula nº 12623, Psicóloga, pertencente ao Quadro
Pessoal desta Municipalidade, com ônus para o órgão cedente, para
continuar desempenhando suas atividades junto ao Tribunal de Justiça
do Estado do Rio Grande do Norte, pelo período de 01 (um) ano.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 13 de julho de 2021.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

PORTARIA Nº 1805, de 21 de setembro, de 2021.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/RN, no uso
das atribuições legais e de conformidade a Lei nº 1.638, de 25 de
novembro de 2013 e em conformidade com o Decreto nº 6.427, de 02
de fevereiro de 2021,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder à Secretária Municipal de Saúde - SESAD,
TEREZINHA GUEDES RÊGO DE OLIVEIRA, Matrícula nº.
34819, o valor de R$ 2.880,00 (dois mil, oitocentos e oitenta reais),
correspondente a 04 (quatro) diárias de viagem a Brasília/DF, que
ocorrerá no período de 26 a 30 de setembro do corrente ano, para
custear as despesas decorrentes da referida viagem, a fim de participar
de audiências junto ao Ministério da Saúde sobre qualificação e
mudança de porte da UPA Maria Nazaré e Habilitação de leitos de
retaguarda a rede de urgência e emergência.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

22/09/2021 Página 17 de 26Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM3435

22/09/2021 Página 17 de 26Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM3435

PROTOCOLO
Nº

PROCESSO
Nº

INTERESSADO(A) CPF CARGO

391217

1140/2017

SURAMA KARINA
DE SOUZA

012.211.XXX-
XX

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM

2. Fornecer DECLARAÇÕES FUNCIONAIS DE
VÍNCULOS ATUALIZADAS (constando lotação, cargo
e carga horária, sendo as declarações originais, em papel
timbrado, carimbadas e assinadas pelo gestor imediato), e
quando couber ESCALAS DE TRABALHO
ATUALIZADAS, AMBAS DO MESMO MÊS DE
REFERÊNCIA (originais, em papel timbrado,
carimbadas e assinadas pelo gestor imediato), conforme
apurado nos autos do processo acima especificado;

3. PRESTAR ESCLARECIMENTOS, sob pena de
bloqueio salarial conforme o art. 17 do Decreto Municipal
nº 6.555, de 23 de julho de 2021.

Parnamirim/RN, 21 de setembro de 2021.

Anderson Augusto da Silva Primo
Mat. Nº 13467

Presidente da COPAC

COMISSÃO PERMANENTE DE ACÚMULO DE CARGO
PÚBLICO - COPAC

EDITAL Nº 0225/2021 em 21 de setembro de 2021.

A COMISSÃO PERMANENTE DE ACÚMULO DE CARGO
PÚBLICO - COPAC, constituída pelas Portarias nº 0957, de 19 de
fevereiro de 2021, nº 1.783, e nº 1.784, de 14 de setembro de 2021 do
Município de Parnamirim/RN, Secretaria Municipal de Administração
e Recursos Humanos – SEARH, NOTIFICA e CONVOCA a
servidora abaixo relacionada para comparecer no dia 04/10/2021
(Segunda-feira), no horário das 10h00 às 13h30, atendimento por
ordem de chegada, a Secretaria de Administração e Recursos Humanos
– SEARH, situado no Edifício Cartier – 3º andar – sala 311, Rua Altino
Vicente de Paiva, nº 210 - Monte Castelo – Parnamirim/RN, telefone
para contato: (84) 3645-7163, para tratar do processo de acúmulo de
cargos públicos (Processo Administrativo de Acumulação de Cargos
– Ofício nº 029/2017 – 6ª PmJP, Inquérito Civil nº 022/2016,
encaminhado pela Recomendação nº 002/2017):

Na oportunidade, diante dos fatos identificados por esta Comissão, será
necessário:

1. Atualizar a DECLARAÇÃO DE NÃO
ACUMULAÇÃO DE CARGOS PÚBLICOS;

2. Fornecer DECLARAÇÕES FUNCIONAIS DE
VÍNCULOS ATUALIZADAS (constando lotação, cargo
e carga horária, sendo as declarações originais, em papel
timbrado, carimbadas e assinadas pelo gestor imediato), e
quando couber ESCALAS DE TRABALHO
ATUALIZADAS, AMBAS DO MESMO MÊS DE
REFERÊNCIA (originais, em papel timbrado,

carimbadas e assinadas pelo gestor imediato), conforme
apurado nos autos do processo acima especificado;

3. PRESTAR ESCLARECIMENTOS, sob pena de
bloqueio salarial conforme o art. 17 do Decreto Municipal
nº 6.555, de 23 de julho de 2021.

Parnamirim/RN, 21 de setembro de 2021.

Anderson Augusto da Silva Primo
Mat. Nº 13467

Presidente da COPAC

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2021 –
SRP – 5ª PUBLICAÇÃO

O Município de Parnamirim-RN, por intermédio de sua Pregoeira,
torna público que realizará licitação, na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO – Sistema de Registro de Preços, cujo objeto é a futura
aquisição de scanners, mobílias e acessórios, para atender a Secretaria
Municipal de Segurança, Defesa Social e Mobilidade Urbana -
SESDEM. A sessão de disputa será no dia 05 de outubro de 2021, às
11:00 horas, horário de Brasília. O Edital encontra-se à disposição
dos interessados no site: www.licitacoes-e.com.br, com nº de
identificação: 889638. Informações poderão ser obtidas pelo Telefone:
(84) 3272-7174.

Parnamirim/RN, 20 de setembro de 2021.

Huglenise Iduino de Oliveira
Pregoeira/SEARH

* REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

PESQUISA MERCADOLÓGICA

COMISSÃO ORÇAMENTISTA PERMANENTE - SEARH

1º Chamada – A Secretaria de Administração e Recursos Humanos –
SEARH, situada na Rua Vicente de Paiva, 210, Edifício Cartier, Monte
Castelo, Parnamirim/RN, através da Comissão Orçamentista
Permanente, instituída pelo decreto nº 5.835, de 23 de março de 2017,
torna pública a realização da COTAÇÃO DE PREÇOS, para
Aquisição de material de informática para atender a Secretaria
Municipal de Assistência Social – SEMAS, do Município de
Parnamirim/RN. Processo: 20213023330

LIMITE DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 28/09/2021 –
13:00 h

Os interessados em participar da presente Cotação Prévia de Preços
poderão retirar o termo de referência no endereço citado, ou pelo e-
mail: cop.searh.parnamirim@gmail.com. Informações poderão ser
obtidas pelo telefone (84) 3644 – 8102/8143/8144

Parnamirim/RN, 22 de setembro de 2021